Protokół nr XXXVIII/18
z sesji Rady Miejskiej w Gostyniu

odbytej 11 maja 2018 roku

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Gostyniu

ad 1

Przewodniczący Rady Miejskiej Mirosław Żywicki o godzinie 15.00 otworzył XXXVIII sesję Rady Miejskiej w Gostyniu. Przewodniczący powitał radnych oraz zaproszonych gości.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że rada jest władna podejmowania uchwał, gdyż jest zachowane quorum. W radzie zasiada 21 radnych. Podczas stwierdzania quorum na sesji obecnych było 19 radnych. Na sesji nieobecny był radny Henryk Urbaniak.
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił proponowany porządek XXXVIII sesji Rady Miejskiej:
1. Otwarcie i ustalenie quorum.

2. Informacja o podpisaniu protokołu z XXXVII sesji Rady Miejskiej w Gostyniu.

3. Informacja Burmistrza Gostynia z działalności w okresie międzysesyjnym.

4. Interpelacje i zapytania radnych.

5. Zapytania i wnioski mieszkańców.

6. Podjęcie uchwał:
1) zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawek dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego – Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej    w Gostyniu na 2018r.,

2) w sprawie ustalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Gostyń,

3) zmieniającej uchwałę nr XXXIII/434/17 w sprawie udzielenia pomocy finansowej              w 2018r. Powiatowi Gostyńskiemu,

4) zmieniającej uchwałę budżetową na 2018r., 

5) zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Gostyń na lata 2018-2024, 
6) w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym w publicznych przedszkolach oraz oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Gostyń i określenia warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłaty,

7) w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej,
8) w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Marcina w Starym Gostyniu na wykonanie robót budowlanych w Kościele Parafialnym,

9) w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Andrzeja Apostoła    w Kunowie na wykonanie robót budowlanych w Kościele Parafialnym,

10) w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości (ul. Nad Kanią),

11) w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości (ul. Droga do Klasztoru),

12) w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu nieruchomości (ul. Górna),

13) w sprawie nabycia nieruchomości niezabudowanej, położonej w obrębie geodezyjnym Dusina (15/7),
14) w sprawie nabycia nieruchomości niezabudowanej, położonej w obrębie geodezyjnym Dusina (15/9),
15) w sprawie nabycia nieruchomości niezabudowanej, położonej w obrębie geodezyjnym Dusina (23/1) ,
16) w sprawie nabycia nieruchomości niezabudowanej, położonej w obrębie geodezyjnym Dusina (24/1),
17) w sprawie nabycia nieruchomości niezabudowanej, położonej w obrębie geodezyjnym Dusina (25/1),
18) w sprawie nabycia nieruchomości niezabudowanej, położonej w obrębie geodezyjnym Dusina (26/3),
19) w sprawie nabycia nieruchomości niezabudowanej, położonej w obrębie geodezyjnym Dusina (28/3),
20) w sprawie nabycia nieruchomości niezabudowanej, położonej w obrębie geodezyjnym Dusina (29/3),
21) w sprawie nabycia nieruchomości niezabudowanej, położonej w obrębie geodezyjnym Dusina (30/3),
22) w sprawie nabycia nieruchomości niezabudowanej, położonej w obrębie geodezyjnym Daleszyn (298/3, 299/3),
23) w sprawie odmowy wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy lub ograniczenie obowiązkowego wymiaru zatrudnienia radnemu Rady Miejskiej w Gostyniu Mateuszowi Matysiakowi.
7. Przyjęcie sprawozdania z wykonania uchwał Rady Miejskiej w Gostyniu za I kwartał 2018 roku.
8. Odpowiedzi Burmistrza Gostynia na interpelacje i zapytania zgłoszone na poprzednich sesjach.

9. Wolne głosy i wnioski.

10. Zakończenie.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mirosław Żywicki zaproponował wprowadzenie zmiany       w  porządku obrad polegającej na wprowadzeniu w punkcie 6 podpunkcie 1 – projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji w Gostyniu. 
Powyższa zmiana została wprowadzona do porządku obrad w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Projekty uchwał zgłoszone przez Burmistrza Gostynia oraz pismo zawierające prośbę o wprowadzenie ich do porządku XXXVIII sesji Rady Miejskiej w Gostyniu stanowią załącznik nr 2 do protokołu.

Zawiadomienie i ogłoszenie o sesji stanowią załącznik nr 3 do protokołu.

Lista potwierdzenia odbioru zawiadomienia o sesji i materiałów przez radnych stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

ad 2

Przewodniczący Rady Miejskiej Mirosław Żywicki poinformował, że protokół nr XXXVII/18  został podpisany. 
Na salę obrad przybyła radna Elżbieta Śląska. 
ad 3

Informację Burmistrza Gostynia z działalności w okresie międzysesyjnym przedstawił Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak.

Konspekt prezentacji multimedialnej stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

ad 4
W punkcie „interpelacje i zapytania radnych” głos zabrali:
Radny Maciej Czajka, w nawiązaniu do sprawozdania z działalności Burmistrza za I kwartał 2018r., poprosił o przedstawienie informacji na temat wniosku o dofinansowanie inwestycji utworzenia lokalnego centrum wspierania przedsiębiorczości i inicjatyw społecznych poprzez adaptację kamienicy przy ulicy 1 Maja – jaka będzie kwota dofinansowania, zakres planowanych prac oraz kiedy będzie można spodziewać się pozytywnej opinii. Burmistrz Jerzy Kulak odpowiedział, że zakres prac będzie taki sam jak dotychczas planowano, a więc pełen, kompleksowy remont łącznie z wykorzystaniem piwnicy, poddasza, dobudowaniem patio i elementów związanych z windą. Burmistrz dodał, że złożony został wniosek                   o pozyskanie środków zewnętrznych na ten cel, jednak nie wiadomo dokładnie kiedy zostanie oceniony,  najprawdopodobniej  będzie to druga połowa lub koniec roku 2018.
Radny Andrzej Rogala zapytał o umowę z firmą DROG-BUD dotyczącą bieżącego utrzymania dróg – czy w umowie zapisana jest kwota na jaką mogą być wykonywane prace. 

Naczelnik wydziału Inwestycji Mariusz Konieczny odpowiedział, że w umowie określony jest zakres oraz kwota remontu, zakres prac został ustalony orientacyjnie, natomiast ceny zostały ustalone na podstawie obowiązujących w roku poprzednim.  
Radny Andrzej Rogala zapytał o kwestię adaptacji świetlicy na przedszkole w Brzeziu- czy dokumentacja, która została opracowana na ten cel, będzie mogła zostać wykorzystana. 
Burmistrz Jerzy Kulak odpowiedział, że z przyczyn obiektywnych inwestorowi nie uda się     w 2018 roku otworzyć przedszkola w tym miejscu, jest możliwość, że w przyszłym roku powstanie tam przedszkole, więc dokumentacja zostanie wykorzystana.  Burmistrz dodał, że obiektem tym interesuje się również inna osoba, która chciałaby w tym miejscu otworzyć obiekt handlowy. Burmistrz zakończył wypowiedź stwierdzeniem, że opracowana dokumentacja i tak zostanie wykorzystana. 
Radny Krzysztof Wojtkowiak zapytał, czy dokumentacja jest ważna 2 lata. Burmistrz Jerzy Kulak odpowiedział, że ważność dokumentacji wynosi 3 lata.
Radny Maciej Czajka, w nawiązaniu do sprawozdania za I kwartał 2018r., zapytał czy ściana akustyczna przeznaczona do Szkoły Podstawowej nr 1 dotyczy połączenia dwóch sal, na którą zwiększone zostały środki na poprzedniej sesji. 
Naczelnik wydziału Inwestycji Mariusz Konieczny potwierdził, że chodzi o tą ścianę oraz dodał, że jest to połączenie świetlicy z klasą po to, aby obiekt dysponował jednym dużym pomieszczeniem w celu umożliwienia organizowania większych imprez.
ad 5
Zapytania i wnioski mieszkańców.
Sołtys wsi Dalabuszki zawnioskował o poszerzenie drogi w Dalabuszkach w kierunku Goli. 
Naczelnik wydziału inwestycji Mariusz Konieczny odpowiedział, że w celu poszerzenia drogi w tym miejscu, zostanie zorganizowane spotkanie z sołtysem. 
ad 6

1) 

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Ośrodka Sportu           i Rekreacji w Gostyniu przedstawił Mirosław Żywicki Przewodniczący Rady Miejskiej
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr XXXVIII/486/18 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 11 maja 2018 r.               w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji        w Gostyniu została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.
ad 6

2) 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawek dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego – Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Gostyniu na 2018r. przedstawił Marcin Krawiec dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej    
W dyskusji głosu nie zabrano.

Uchwała nr XXXVIII/487/18 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 11 maja 2018 r.             zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawek dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego – Zakładu Gospodarki Komunalnej                        i Mieszkaniowej w Gostyniu na 2018r. została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6

3)

Projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Gostyń przedstawiła Marzena Paluszkiewicz naczelnik wydziału Gospodarki Komunalnej
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr XXXVIII/488/18 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 11 maja 2018 r.              w sprawie ustalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Gostyń została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6

4)

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XXXIII/434/17 w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2018r. Powiatowi Gostyńskiemu przedstawił Mariusz Konieczny naczelnik wydziału Inwestycji 
Radny Andrzej Dorsz zapytał o zakres prac obejmujących remont drogi Gola-Czajkowo.
Burmistrz Jerzy Kulak odpowiedział, że gmina zamierza przejąć tę drogę, powiat wystąpił        o dofinansowanie zewnętrzne, jednak nie uzyskał tych środków. Burmistrz dodał, ze gmina miała zabezpieczone środki na ten cel w wysokości 1,5 mln zł, podobnie jak powiat, jednak zostały one zmniejszone do 750 000,00 zł po tym jak powiat na sesji dokonał zmniejszenia do tej kwoty. Burmistrz kontynuował wypowiedź informując, że powiat ogłosił przetarg na realizację tego zadania i została wybrana najkorzystniejsza oferta, która opiewała na kwotę 1 800 000,00 zł., w związku z czym gmina zamierza dołożyć połowę wartości tj. 900 00,00 zł. na realizację tych robót, które w 2018 roku obejmą remont od drogi krajowej nr 12 do wysokości świetlicy w Goli. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Mirosław Żywicki odniósł się do powyższego tematu informując, że na zebraniu z Radą Sołecką w Goli Starosta Gostyński Robert Marcinkowski zadeklarował, że będzie kontynuacja remontu tej drogi. 

Radny Andrzej Rogala zapytał na jakich zasadach powiat zamierza realizować remont drogi Gola – Czajkowo w kolejnych latach, z dofinansowaniem czy bez.
Burmistrz Jerzy Kulak odpowiedział, że w tych sprawach deklaracje, które są składane trudno uznać za wiążące i wielokrotnie wiele milionów złotych gmina przeznaczała na realizację zadań powiatowych. Burmistrz dodał, że nie ma pewności ze powiat zabezpieczy                    w przyszłym roku środki na ten cel, jednak ma nadzieję, że uda się przekonać radnych powiatowych, aby te środki zostały przeznaczone na ten cel w przyszłym roku. Burmistrz podał przykłady dróg, które należałoby jeszcze wyremontować (Czachorowo, Brzezie)             i podsumował, że jest jeszcze wiele rzeczy do zrobienia.
Uchwała nr XXXVIII/489/18 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 11 maja 2018 r. zmieniająca uchwałę nr XXXIII/434/17 w sprawie udzielenia pomocy finansowej             w 2018r. Powiatowi Gostyńskiemu została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6

5)
Projekt uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 2018r. przedstawiła Hanna Marcinkowska Skarbnik Gminy 

Skarbnik Gminy Hanna Marcinkowska przedstawiła autopoprawkę do projektu uchwały.
Autopoprawka do projektu uchwały została przyjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Marcin Maciejewski zapytał o przebudowę drogi Siemowo – Żelazno – czy jest zasadne wydawanie 500 000,00 zł na drogę, która nie zostanie wykonana w całości oraz złożył wniosek o przełożenie tych pieniędzy tymczasowo do rezerwy inwestycyjnej, aby podjąć decyzję w tej sprawie na następnej sesji.

Radny Andrzej Czupryński odniósł się do wniosku wiceprzewodniczącego Marcina Maciejewskiego stwierdzając, że widzi sens pobudowania tej drogi oraz dodał, że  od 2000 roku starał się, aby została ona pobudowana. 

Radny Andrzej Czupryński kontynuował wypowiedź, że omawiana droga jest najkrótszą trasą, która prowadzi od Siemowa w kierunku Poznania oraz że można byłoby ją potraktować jako awaryjną. Radny Andrzej Czupryński poprosił o odrzucenie wniosku wiceprzewodniczącego Marcina Maciejewskiego. 
Radny Krzysztof Wojtkowiak zapytał, czy znane jest stanowisko gminy Krzywiń oraz Nadleśnictwa Piaski w sprawie tej drogi – czy będzie możliwość we współpracy                      z powyższymi instytucjami, aby pobudować tę drogę w całości.

Burmistrz Jerzy Kulak odpowiedział, że pewnie wszyscy chcieliby, aby ta droga została pobudowana, gdyż bez wątpienia jest ona potrzebna dodał, że doszło do nieporozumienia związanego z zakresem prac. Burmistrz wytłumaczył, że jadąc od Siemowa pierwsze 20 metrów należy do Nadleśnictwa Piaski i nie zostanie ono w najbliższym czasie wyremontowane, następnie około kilometra stanowiłaby omawiana droga, a ostatnia część należy do gminy Krzywiń (ok.600m2), która w przeciągu najbliższych 2-3 lat nie zamierza inwestować w tę drogę. 

Radny Andrzej Dorsz podał przykłady dróg, które również były budowane etapami (dojazd do Strefy Przemysłowej w Piaskach, droga w Leciejewie). Radny dodał, że gmina otrzyma dofinansowanie na budowę odcinka drogi Siemowo-Żelazno, dlatego warto podjąć się realizacji tego zadania.
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Marcin Maciejewski zabrał jeszcze raz głos w tej sprawie podkreślając, że nie wnioskuje o rezygnację z realizacji tego zadania, a jedynie            o przełożenie terminu podjęcia decyzji oraz zaproponował wystosowanie oficjalnego pisma do Nadleśnictwa Piaski i Gminy Krzywiń celem poznania ich stanowiska w tej sprawie. Wiceprzewodniczący zaproponował również przeprowadzenie spotkania w omawianym miejscu celem wizytacji, co ułatwiłoby radnym podjęcie decyzji. 
Radny Maciej Czajka wyraził opinię, iż nie ma sensu czekać na stanowisko Nadleśnictwa Piaski i Gminy Krzywiń oraz dodał, że warto zostawić do zadanie w budżecie do realizacji. 
Radny Andrzej Czupryński stwierdził, że pierwszy przypadek  w obecnej kadencji, że na sesji radni zamierzają zmienić postanowienia komisji.  
Przewodniczący Rady Miejskiej Mirosław Żywicki zaproponował przeprowadzenie 10- minutowej przerwy. 
Wniosek wiceprzewodniczącego Marcina Maciejewskiego w sprawie przeniesienia do rezerwy inwestycyjnej kwoty 550 000,00 zł z zadania: przebudowa drogi Siemowo – Żelazno został przyjęty w wyniku głosowania: 12 głosów „za” , 5 głosów „przeciw”, 3 głosy „wstrzymujące się”. 
Burmistrz Jerzy Kulak zaproponował radnym spotkanie przy omawianej drodze w dniu 15 maja 2018r. o godzinie 11.00. 
Skarbnik Gminy Hanna Marcinkowska przedstawiła projekt uchwały po zmianie wprowadzonej w wyniku przyjętego wniosku zgłoszonego przez wiceprzewodniczącego Marcina Maciejewskiego. 
Radny Maciej Czajka zapytał o kwestię budowy wybiegu dla psów: gdzie taki wybieg zostanie utworzony oraz jaki będzie zakres zabaw dla psów. Radny dodał, że jest zwolennikiem  tego pomysłu, jednak chciałby dowiedzieć się co składa się na kwotę 60 000,00 zł zaplanowaną na ten cel oraz zaproponował zainstalowanie „Psich Pakietów” przy osiedlach domów jednorodzinnych. Naczelnik wydziału Gospodarki Komunalnej Marzena Paluszkiewicz odpowiedziała, że nie ma jeszcze ostatecznej decyzji co do miejsca utworzenia ww. wybiegu oraz opowiedziała, jakie elementy będą niezbędne do budowy wybiegu dla psów (ogrodzenie, śluzy zabezpieczające, równoważnie, tunele). 
Burmistrz Jerzy Kulak odniósł się do tematu pobudowania wybiegu dla psów stwierdzając, że w gminie Gostyń nie ma jeszcze takiego wybiegu oraz że gmina dokona wszelkich starań, aby ww. wybieg powstał w tej lokalizacji która pierwotnie została zaplanowana. 

Radna Elżbieta Śląska zapytała, dlaczego pojawiły się wątpliwości dotyczące lokalizacji wybiegu dla psów.
Radny Mikołaj Jackowiak odpowiedział, że wątpliwości dotyczące lokalizacji wybiegu dla psów przy Barze „Rożen” pojawiły się podczas posiedzenia Komisji Budżetu i Planowania. Radny dodał, że warto sprawdzić, czy przepisy zezwalają na sąsiadowanie ww. wybiegu         z punktem gastronomicznym.
Radny Andrzej Dorsz zapytał, czy kwota 60.000,00 zł na to zadanie jest kwotą ostateczną, czy może będą jeszcze zwiększane środki na wybieg dla psów.

Burmistrz Jerzy Kulak odpowiedział, że zaplanowana suma jest kwotą realną i wystarczającą,  aby wykonać to zadanie na dobrym poziomie.
Radny Jędrzej Kędziora zapytał jaki byłby metraż wybiegu dla psów, gdyby powstał              w planowanym miejscu.
Naczelnik wydziału Gospodarki Komunalnej Marzena Paluszkiewicz odpowiedziała, że będzie to około 1200-1500 m2.
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Eugeniusz Kruk zapytał, czy budowa wybiegu dla psów w planowanym miejscu nie będzie kolidowała innymi zadaniami, które mogłyby powstać       w przyszłości w tym miejscu np. budową ronda.
Burmistrz Jerzy Kulak odpowiedział, że w przeciągu 5-10 lat gmina nie planuje budowy ronda w tym miejscu. 

Nad projektem uchwały odbyło się głosowanie jawne imienne.
Karty i lista głosowania stanowią załącznik nr 6 do protokołu.
Uchwała nr XXXVIII/490/18 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 11 maja 2018 r. zmieniająca uchwałę budżetową na 2018r. została podjęta w wyniku głosowania: 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 5 głosów „wstrzymujących się”.
ad 6
6)

Projekt uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Gostyń na lata 2018-2024 przedstawiła Hanna Marcinkowska Skarbnik Gminy
Skarbnik Gminy Hanna Marcinkowska przedstawiła autopoprawkę do projektu uchwały.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Autopoprawka do projektu uchwały została przyjęta w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”.

Uchwała nr XXXVIII/491/18 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 11 maja 2018 r.              zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Gostyń na lata 2018-2024 została podjęta w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”.
ad 6
7)

Projekt uchwały w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym w publicznych przedszkolach oraz oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Gostyń i określenia warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłaty przedstawiła Aldona Grześkowiak – Węglarz naczelnik wydziału Oświaty i Spraw Społecznych
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr XXXVIII/492/18 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 11 maja 2018 r.             w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym w publicznych przedszkolach oraz oddziałach przedszkolnych                 w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Gostyń i określenia warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłaty została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.
ad 6
8)

Projekt uchwały w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej przedstawiła Aldona Grześkowiak – Węglarz naczelnik wydziału Oświaty i Spraw Społecznych
W dyskusji głosu nie zabrano.

Uchwała nr XXXVIII/493/18 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 11 maja 2018 r.              w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.
ad 6
9)

Projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Marcina w Starym Gostyniu na wykonanie robót budowlanych w Kościele Parafialnym przedstawił Roman Sobkowiak naczelnik wydziału Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska 
W dyskusji głosu nie zabrano.

Salę obrad opuścił radny Maciej Czajka.
Uchwała nr XXXVIII/494/18 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 11 maja 2018 r.              w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Marcina w Starym Gostyniu na wykonanie robót budowlanych w Kościele Parafialnym została podjęta        w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”.

ad 6
10)

Projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Andrzeja Apostoła w Kunowie na wykonanie robót budowlanych w Kościele Parafialnym przedstawił Roman Sobkowiak naczelnik wydziału Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska
W dyskusji głosu nie zabrano.

Uchwała nr XXXVIII/495/18 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 11 maja 2018 r.              w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Andrzeja Apostoła w Kunowie na wykonanie robót budowlanych w Kościele Parafialnym została podjęta    w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”.

Salę obrad opuścił wiceprzewodniczący Marcin Maciejewski.
ad 6
11)

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości przedstawiła Justyna Sarbinowska naczelnik wydziału Gospodarki Nieruchomościami

W dyskusji głosu nie zabrano.

Na salę obrad powrócił wiceprzewodniczący Marcin Maciejewski.

Uchwała nr XXXVIII/496/18 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 11 maja 2018 r.              w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości została podjęta w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.
ad 6
12)

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości przedstawiła Justyna Sarbinowska naczelnik wydziału Gospodarki Nieruchomościami

W dyskusji głosu nie zabrano.

Na salę obrad wrócił radny Maciej Czajka

Salę obrad opuścił radny Andrzej Dorsz
Uchwała nr XXXVIII/497/18 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 11 maja 2018 r.              w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości została podjęta w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6
13) 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu nieruchomości przedstawiła Justyna Sarbinowska naczelnik wydziału Gospodarki Nieruchomościami
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr XXXVIII/498/18 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 11 maja 2018 r.              w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu nieruchomości została podjęta w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.
ad 6
14) 

Projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości niezabudowanej, położonej w obrębie geodezyjnym Dusina przedstawiła Justyna Sarbinowska naczelnik wydziału Gospodarki Nieruchomościami
W dyskusji głosu nie zabrano.

Uchwała nr XXXVIII/499/18 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 11 maja 2018 r.              w sprawie nabycia nieruchomości niezabudowanej, położonej w obrębie geodezyjnym Dusina została podjęta w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.
ad 6

15) 
Projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości niezabudowanej, położonej w obrębie geodezyjnym Dusina przedstawiła  Justyna Sarbinowska naczelnik wydziału Gospodarki Nieruchomościami
Na salę obrad powrócił radny Andrzej Dorsz
Radny Andrzej Rogala zapytał jaki jest orientacyjny koszt wykupu całości gruntów. 

Naczelnik wydziału Gospodarki Nieruchomościami Justyna Sarbinowska odpowiedziała, że jest to łącznie kwota 275 000,00 zł.

Uchwała nr XXXVIII/500/18 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 11 maja 2018 r.              w sprawie nabycia nieruchomości niezabudowanej, położonej w obrębie geodezyjnym Dusina została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.
ad 6

16) 

Projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości niezabudowanej, położonej w obrębie geodezyjnym Dusina przedstawiła Justyna Sarbinowska naczelnik wydziału Gospodarki Nieruchomościami

W dyskusji głosu nie zabrano.

Uchwała nr XXXVIII/501/18 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 11 maja 2018 r.              w sprawie nabycia nieruchomości niezabudowanej, położonej w obrębie geodezyjnym Dusina została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.
ad 6

17) 

Projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości niezabudowanej, położonej w obrębie geodezyjnym Dusina przedstawiła Justyna Sarbinowska naczelnik wydziału Gospodarki Nieruchomościami

W dyskusji głosu nie zabrano.

Uchwała nr XXXVIII/502/18 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 11 maja 2018 r.              w sprawie nabycia nieruchomości niezabudowanej, położonej w obrębie geodezyjnym Dusina została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.
ad 6
18) 
Projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości niezabudowanej, położonej w obrębie geodezyjnym Dusina przedstawiła Justyna Sarbinowska naczelnik wydziału Gospodarki Nieruchomościami

W dyskusji głosu nie zabrano.

Uchwała nr XXXVIII/503/18 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 11 maja 2018 r.              w sprawie nabycia nieruchomości niezabudowanej, położonej w obrębie geodezyjnym Dusina została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6

19) 

Projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości niezabudowanej, położonej w obrębie geodezyjnym Dusina przedstawiła Justyna Sarbinowska naczelnik wydziału Gospodarki Nieruchomościami

W dyskusji głosu nie zabrano.

Uchwała nr XXXVIII/504/18 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 11 maja 2018 r.              w sprawie nabycia nieruchomości niezabudowanej, położonej w obrębie geodezyjnym Dusina została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.
ad 6

20) 

Projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości niezabudowanej, położonej w obrębie geodezyjnym Dusina przedstawiła Justyna Sarbinowska naczelnik wydziału Gospodarki Nieruchomościami

W dyskusji głosu nie zabrano.

Uchwała nr XXXVIII/505/18 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 11 maja 2018 r.              w sprawie nabycia nieruchomości niezabudowanej, położonej w obrębie geodezyjnym Dusina została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6

21) 

Projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości niezabudowanej, położonej w obrębie geodezyjnym Dusina przedstawiła Justyna Sarbinowska naczelnik wydziału Gospodarki Nieruchomościami

W dyskusji głosu nie zabrano.

Salę obrad opuścił radny Jarosław Juskowiak
Uchwała nr XXXVIII/506/18 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 11 maja 2018 r.              w sprawie nabycia nieruchomości niezabudowanej, położonej w obrębie geodezyjnym Dusina została podjęta w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Na salę obrad powrócił radny Jarosław Juskowiak
ad 6

22) 

Projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości niezabudowanej, położonej w obrębie geodezyjnym Dusina przedstawiła Justyna Sarbinowska naczelnik wydziału Gospodarki Nieruchomościami

W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr XXXVIII/507/18 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 11 maja 2018 r.              w sprawie nabycia nieruchomości niezabudowanej, położonej w obrębie geodezyjnym Dusina została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6

23)

Projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości niezabudowanej, położonej w obrębie geodezyjnym Daleszyn przedstawiła Justyna Sarbinowska naczelnik wydziału Gospodarki Nieruchomościami

W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr XXXVIII/508/18 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 11 maja 2018 r.              w sprawie nabycia nieruchomości niezabudowanej, położonej w obrębie geodezyjnym Daleszyn została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6

24)

Projekt uchwały w sprawie odmowy wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy lub ograniczenie obowiązkowego wymiaru zatrudnienia radnemu Rady Miejskiej w Gostyniu Mateuszowi Matysiakowi przedstawił Mirosław Żywicki Przewodniczący Rady Miejskiej
Radny Maciej Czajka zapytał, czy jeśli Rada Miejska przyjmie ww. uchwałę, zostanie zwolniony inny nauczyciel matematyki uczący w Zespole Szkół Ogólnokształcących.
Przewodniczący Rady Miejskiej Mirosław Żywicki odpowiedział, że pytanie to należałoby skierować do Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących oraz zaproponował radnemu zadanie  powyższego pytania osobiście Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących.
Radny Krzysztof Wojtkowiak zapytał, czy w poprzednim roku szkolnym zwolniony został jakiś nauczyciel. 
Radny Mateusz Matysiak odpowiedział, że w 2017 roku nikogo nie zwolniono, zostały zatrudnione 2 osoby.
Uchwała nr XXXVIII/509/18 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 11 maja 2018 r.              w sprawie odmowy wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy lub ograniczenie obowiązkowego wymiaru zatrudnienia radnemu Rady Miejskiej w Gostyniu Mateuszowi Matysiakowi została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”.
ad 7
Nie zgłoszono żadnych uwag.

ad 8
Wolne głosy i wnioski.
Radna Elżbieta Śląska:

1) poprosiła o naprawę zapadniętej studzienki przy pl. Karola Marcinkowskiego przed szpitalem (na wprost wejścia do szpitala),   

2) zawnioskowała o zamontowanie progów zwalniających przy ulicy Bojanowskiego – od kina do skrzyżowania z pl. Karola Marcinkowskiego, przed przejściem dla pieszych, celem zwiększenia bezpieczeństwa przechodniów.

Radny Andrzej Rogala:
1) Zadał pytanie dotyczące możliwości zwiększenia ciśnienia wody  w kranach na terenie gminy.
2) Zapytał, czy istnieje możliwość zmniejszenia twardości  wody na terenie gminy.

Burmistrz Jerzy Kulak odpowiedział, że twardość wody na terenie gminy Gostyń mieści się w polskich normach oraz że istnieje możliwość zainstalowania zmiękczaczy wody, jednak wówczas cena za metr sześcienny wody wzrosłaby czterokrotnie.

Burmistrz Jerzy Kulak zaproponował przeprowadzenie spotkania z osobami, które są specjalistami w tej dziedzinie, celem poznania możliwości oraz rozwiania wątpliwości dotyczących twardości oraz niskiego ciśnienia wody.
Radny Paweł Koncewicz: 

1) poprosił o naprawę uszkodzonego przystanku w Krajewicach przy drodze 434, po lewej stronie, w kierunki Krobi.

2) zapytał ponownie, czy gmina posiada jakieś informacje na temat budowy drogi Krajewice -  Ziółkowo z Programu PPP.
Radny Maciej Czajka:

1) zgłosił wniosek o postawienie kilku sztuk nowych pojemników dla zwierząt (tzw. „Psiego Pakietu”) celem utrzymania czystości na terenie miasta.

2) poprosił, aby w ramach spotkań organizowanych w bibliotece była możliwość zakupu napoi dla dzieci, radny zaproponował nawiązanie w tym celu współpracy z firmą Sogo lub Kawon bądź zakup urządzenia do produkcji soków.
ad 9
W wyniku wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Mirosław Żywicki zamknął XXXVIII sesję Rady Miejskiej w Gostyniu o godzinie 17.40
Integralną częścią protokołu jest nagranie.
Przewodniczył:
Przewodniczący Rady Miejskiej
w Gostyniu

    /-/ Mirosław Żywicki
Protokołowała:

Roma Walczewska
podinspektor ds. obsługi Rady Miejskiej
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